



Til Kultur- og Fritidsudvalget  
Kultur & Fritid  
Københavns Kommune

Christianshavn, den 23. marts 2011

Foreningen Sofiebadet ansøger hermed om en fortsat årlig tilskud på 245.000 kr. fra 2012 til og med 2014.

Sofies Bad er nu blevet en "Oase i Storbyen".

Sofiebadets er et badekulturhus, som udover at tilbyde kurbade, fremviser den 100 år gamle nyrenoverede og fredede bygning som et stykke kulturarv. Det tidligere kvindebade er genskabt næsten som det så ud i 1909.

Sofiebadet informerer desuden om de mange bæredygtige og energibesparende tiltag og fremviser et smukt kunstprojektet, som er blevet støttet af Statens Kunstfond.

Kulturstøtten skal finansiere Sofiebadets kulturelle aktiviteter, hvor den vigtigste lige nu er information og rundvisninger i badet, herunder huset som kulturarv, den fredede bygning med sit nye indhold af badekultur og mange bæredygtige tiltag, en fortsættelse af arrangementer med Hamamdialog, musik- og filmaftner samt fremvisning af kunstprojektet i Sofiebadet.

Som det fremgår af det vedlagte årsregnskab er omsætningen steget til det 3 dobbelte i løbet af det sidste år på grund af et stærkt stigende besøgstal, men regnskabet viser også at foreningen stadig er afhængig af en økonomisk indsprøjtning.

En del af den daglige drift bliver fortsat afviklet ved hjælp af frivilligt arbejde, men vi har samtidig kunne oprette nye job til 1-2 fuldtids- samt 4-5 deltidsansatte.

For at kunne fastholde den gode udvikling, er en 3 års periode med støtte nødvendig.

Forudsætningen for, at Sofiebadet på længere sigt kan klare sig uden støtte, er at Sofiebadet bliver færdigudbygget med den lille tilbygning, som fondene har givet midler til.

Bygningen skal rumme niveau fri handicap indgang og fremvise eksempler på økologisk byggeri. Vi glæder os til at fremvise resultat af ombygningen for udvalget, når tilbygning bliver afsluttet og det renoverede bad skal endelig indvies.

Med venlig hilsen  
Foreningen Sofiebadet  
f. bestyrelsen

Erik Jørgensen

Bilag: Driftsregnskab 2010 og budget for 2011  
Foreningens vedtægter

**FORENINGEN CHRISTIANSHAVNS AGENDA 21, BADE- OG SUNDHEDSHUS**  
**SOFIEGADE 15 A-B 1418 K ØBENHAVN K TLF: 32 57 88 20 / 27 12 14 80**  
**E-MAIL:sofie@sofiebadet.dk**